ПРОТОКОЛ

учредительного собрания

БПОУ ОО «Орловский базовый медицинский колледж»

              20 сентября 2018 года

                                                                           Присутствуют 35 человек

Председательствующий:  Перелыгина Надежда Михайловна, председатель

Орловской областной организации Профсоюза

работников народного образования и науки.

Секретарь собрания: Горелова Людмила Евгеньевна, методист колледжа.

Президиум:  Орлов Виктор Васильевич, директор колледжа,

  Куркова Надежда Сергеевна, заместитель директора по научно-

методической работе,

                    Пешкова Валентина Ивановна, преподаватель колледжа.

Повестка дня:

1. О деятельности Профсоюза работников народного образования и науки.

Приём в Профсоюз и создание в  БПОУ ОО «Орловский базовый

медицинский колледж» первичной организации Профсоюза работников

народного образования и науки.

2. Выборы председателя первичной профсоюзной организации  БПОУ ОО

«Орловский базовый медицинский колледж»

3. Выборы состава профсоюзного комитета БПОУ ОО «Орловский

базовый медицинский колледж».

4. Выборы контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной

организации  БПОУ ОО «Орловский базовый медицинский колледж».

5. Утверждение Положения первичной профсоюзной организации   БПОУ

ОО «Орловский базовый медицинский колледж».

По 1 вопросу слушали Перелыгину Надежду Михайловну. Она рассказала о

деятельности Профсоюза работников народного образования и науки.

Меркулова Ольга Евгеньевна, выступившая инициатором создания

первичной профсоюзной организации в колледже, сообщила, что уже подано

16 заявлений о вступлении в профсоюз.

Горелова Людмила Евгеньевна предложила создать первичную

профсоюзную организацию в БПОУ ОО «Орловский базовый медицинский

колледж».

Голосование: «за» - 18

                       «против» - 0

                       «воздержались» - 17.

По 2 вопросу слушали Орлова Виктора Васильевича. Он предложил на

должность председателя первичной профсоюзной организации кандидатуру

Меркуловой Ольги Евгеньевны, преподавателя колледжа. Пешкова

Валентина Ивановна предложила поддержать кандидатуру Меркуловой О.Е.

Других кандидатур не выдвигали.

Голосование: «за» - 18

                       «против» - 0

                       «воздержались» - 0.

По 3 вопросу слушали Меркулову Ольгу Евгеньевну. Она предложила

избрать профсоюзный комитет  БПОУ ОО «Орловский базовый медицинский

колледж» в количестве двух человек (не считая председателя).

Голосование персонально за Фетисову Наталью Николаевну:

                       «за» - 18

                       «против» - 0

                       «воздержались» - 0.

Голосование персонально за Куркова Дмитрия Александровича:

                       «за» - 18

                       «против» - 0

                       «воздержались» - 0.

По 4 вопросу слушали Василевскую Ольгу Николаевну. Она предложила

избрать  контрольно-ревизионную комиссию  в количестве трех человек.

Голосование персонально за Горелову Людмилу Евгеньевну:

                       «за» - 18

                       «против» - 0

                       «воздержались» - 0.

Голосование персонально за Куркову Надежду Сергеевну:

                       «за» - 18

                       «против» - 0

                       «воздержались» - 0.

Голосование персонально за Иванилову Анну Андреевну:

                       «за» - 18

                       «против» - 0

                       «воздержались» - 0.

По 5 вопросу слушали Меркулову Ольгу Евгеньевну. Она предложила

ознакомиться с Положением о первичной профсоюзной организации БПОУ

ОО «Орловский базовый медицинский колледж», разработанным на основе

Устава Профсоюза работников народного образования и науки РФ и

примерного Положения, рекомендованного ЦС Профсоюза (Положение

прилагается) и утвердить его.

Голосование: «за» - 18

                       «против» - 0

                       «воздержались» - 0.

Постановление

учредительного собрания по

рассматриваемым вопросам

I. О деятельности Профсоюза работников народного образования и

науки РФ, приеме в профсоюз и создании первичной профсоюзной

организации БПОУ ОО «Орловский базовый медицинский колледж»

Профсоюза работников народного образования и науки РФ.

1. Информацию Перелыгиной Надежды Михайловны  принять к сведению.

2. Принять в Профсоюз работников народного образования и науки РФ

преподавателей и сотрудников  БПОУ ОО «Орловский базовый медицинский

колледж» в количестве 18 человек:

1) Булашева Елена Васильевна

2) Вагнер Виктория Борисовна

3) Василевская Ольга Николаевна

4) Горелова Людмила Евгеньевна

5) Иванилова Анна Андреевна

6) Кравченко Наталья Степановна

7) Курков Дмитрий Александрович

8) Куркова Надежда Сергеевна

9) Малёваная Екатерина Викторовна

10) Меркулова Ольга Евгеньевна

11) Назаров Михаил Сергеевич

12) Назарова Надежда Александровна

13) Орлов Виктор Васильевич

14) Пешкова Валентина Ивановна

15) Пискурева Валентина Александровна

16) Фетисова Наталья Николаевна

17) Худякова Светлана Юрьевна

18) Шаров Сергей Яковлевич.

3. Создать в БПОУ ОО «Орловский базовый медицинский колледж»  из

числа вступивших в Профсоюз первичную профсоюзную организацию.

4. Просить областной комитет Профсоюза вновь созданную первичную

профорганизацию БПОУ ОО «Орловский базовый медицинский колледж»

поставить на профсоюзный учет и обслуживание в областную организацию

Профсоюза работников народного образования и науки.

5. Обязать председателя профкома в недельный срок вручить всем

вступившим в Профсоюз профсоюзные билеты.

III. Выборы председателя  первичной профсоюзной организации

колледжа.

1. Избрать председателем первичной профсоюзной организации БПОУ ОО

«Орловский базовый медицинский колледж», а также членом профкома

Меркулову Ольгу Евгеньевну.

2. Согласно Уставу Профсоюза установить срок полномочия председателя и

всех выборных органов первичной профсоюзной организации колледжа – 3

года.

IV. Выборы состава профсоюзного комитета.

1. Избрать профсоюзный комитет первичной профсоюзной организации

БПОУ ОО «Орловский базовый медицинский колледж» в количестве трех

человек.

2. Избрать в состав профкома персонально Фетисову Наталью Николаевну

и Куркова Дмитрия Александровича.

3. Избранному составу профкома продолжить работу по мотивации

профсоюзного членства, организационному укреплению первичной

профсоюзной организации и на основе планирования обеспечить

деятельность профорганизации согласно её уставных функций.

V. Выборы ревизионной комиссии первичной профорганизации

колледжа.

1. Избрать ревизионную комиссию первичной профсоюзной организации

колледжа в количестве трех человек.

2. Избрать в состав ревизионной комиссии персонально Горелову Людмилу

Евгеньевну, Куркову Надежду Сергеевну и Иванилову Анну Андреевну.

3. Рекомендовать составу ревизионной комиссии ознакомиться с

Положением о ревизионной комиссии и обеспечить ее работу.

VI. Утверждение Положения о первичной профсоюзной организации

колледжа.

1.Положение о первичной профсоюзной организации БПОУ ОО «Орловский

базовый медицинский колледж», разработанное на основе Устава Профсоюза

работников народного образования и науки РФ и примерного Положения,

рекомендованного ЦС Профсоюза, утвердить (Положение прилагается).

2.Профкому колледжа обеспечить работу первичной профсоюзной

организации и ее выборных органов в соответствии с утвержденным

Положением.

Председатель первичной

профсоюзной организации                                                           О. Е. Меркулова

Секретарь собрания                                                                       Л. Е. Горелова

Члены президиума                                                                         В. В. Орлов

                                                                                                Н. С. Куркова

                                                                                                         В. И. Пешкова